
PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS  

2022-2023 M. M. 

 

MOKOMASIS DALYKAS 
PAMOKŲ SKAIČIUS PER METUS (SAVAITĘ) 

1a klasė 1b klasė 2a klasė 3a klasė 3b klasė 3c klasė 4a klasė 

Dorinis ugdymas (etika/tikyba) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 35 (1) 

Lietuvių kalba  245 (7*) 245 (7*) 245 (7) 245 (7) 210 (6*) 210 (6*) 245 (7) 

Užsienio k. 1-oji (anglų) - - 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 

Matematika  140 (4) 140 (4) 175 (5) 140 (4) 140 (4) 140 (4) 175 (5) 

Pasaulio pažinimas 105 (3) 105 (3) 70 (2) 70 (2) 105 (3) 105 (3) 70 (2) 

Meninis ugdymas: 

dailė ir technologijos/ muzika 

70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 

70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 

Fizinis ugdymas 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 105 (3) 

Privalomas ugdymo valandų  

skaičius mokiniui 

770 (22) 770 (22) 840 (24) 805 (23) 805 (23) 805 (23) 840 (24) 

Valandos, skirtos mokinių 

ugdymo(si) poreikiams tenkinti: 

-sensomotorinis lavinimas; 

- komunikacinių gebėjimų ugdymas, 

taikant alternatyviąją komunikaciją. 

- socialiniams įgūdžiams lavinti 

35 (1)** 35 (1)** 35 (1)** 70 (2)** 70 (2)** 35 (2)** 35 (1)** 

Iš viso 805 (23) 805 (23) 875 (25) 875 (25) 875 (25) 875 (25) 875 (25) 

Neformalusis švietimas 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 70 (2) 

* vadovaujantis PPT išvadomis, BUP VI sk. 2 skirsniu pradinio ugdymo individualizuotai programai įgyvendinti (nežymus intelekto sutrikimas) 

pakeistas dalykams skiriamų valandų skaičius,  

**pamokos skiriamos sutrikusioms funkcijoms lavinti (sensomotorikai, socialiniams įgūdžiams lavinti, komunikacinių gebėjimų ugdymui, taikant 

alternatyviąją komunikaciją ir kt.). 

 

 

 

 

 



2. Mokiniams, turintiems kompleksinį sutrikimą, kurio derinio dalis yra intelekto sutrikimas (vidutinis, žymus ir labai žymus) skiriamas pamokų 

skaičius ugdymą organizuojant veiklos sritimis.  

 

UGDOMOSIOS VEIKLOS 

SRITIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PER 

METUS (SAVAITĘ 

2b klasė 4b klasė 

Dorinis ugdymas (etika) 35 (1) 35 (1) 

Komunikacinė veikla 140 (4) 140 (4) 

Pažintinė veikla 105 (3) 105 (3) 

Orientacinė veikla 105 (3) 105 (3) 

Meninė veikla (muzika, dailė ir 

technologijos 
140 (4) 140 (4) 

Fizinė veikla 70 (2) 70 (2) 

Valandos, skirtos mokinių 

ugdymo(si) poreikiams tenkinti: 

- sutrikusioms funkcijoms lavinti; 

- komunikacinių gebėjimų ugdymas; 

- pažintinių gebėjimų ugdymas 

140 (4) 

 

140 (4) 

 

 

Privalomas ugdymo valandų skaičius 700 (20) 700 (20) 

Iš viso 735 (21) 735 (21) 

Neformalusis švietimas 70 (2) 70 (2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2022-2023 M. M. 

 

1. Mokiniams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių (regos, įvairiapusių raidos sutrikimų) ir besimokančių pagal pagrindinio ugdymo Bendrąsias ir 

pritaikytas programas, skiriamas pamokų skaičius per metus.  

 

MOKOMASIS DALYKAS 
 PAMOKŲ SKAIČIUS PER METUS (SAVAITĘ) 

5a klasė 6a klasė 7aklasė 7b klasė 8a klasė 9a klasė 

Dorinis ugdymas (etika/ tikyba)  37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 

Lietuvių kalba ir literatūra 185 (5) 185 (5) 185 (5) 185 (5) 185 (5) 148 (5) 

Užsienio k. 1-oji (anglų) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 

Užsienio 2-oji (rusų) - 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 

Matematika  148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 

Informacinės technologijos 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1*) 37 (1) 

Gamta ir žmogus 74 (2) 74 (2) - - - - 

Biologija - - 74 (2) 37 (2) 37 (1) 37 (1) 

Chemija  - - - - 74 (2) 74 (2) 

Fizika -  37 (1) 74 (1) 74 (2) 74 (2) 

Istorija 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 

Pilietiškumo pagrindai -     37 (1) 

Geografija - 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 37 (1) 

Ekonomika ir verslumas - - - - - 37 (1) 

Dailė 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 

Muzika  37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 

Technologijos 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 37 (1) 74 (2*) 

Fizinis ugdymas 111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 74 (2) 

Žmogaus sauga 37 (1) - - - 37 (1) ** 

Socialinė-pilietinė veikla 10 10 10 10 10 10 

Minimalus pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę 
26 29 30 30 31 32 

Pamokos, skirtos mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, mokymosi 

pagalbai teikti  

 

 

  37 (1)* 18,5 (0,5 )* 

Iš viso 962 (26) 1073 (29) 1110 (30) 1110 (30) 1184 (32) 1184 (32) 



Neformalusis vaikų švietimas 

(valandų skaičius per mokslo 

metus) 

74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 37 (1) 74 (2) 

 

* Pamokos, skirtos mokinio ugdymo poreikiams tenkinti, mokymosi pagalbai teikti:  

8a –toje klasėje – 1 pamoka informacinių technologijų mokymui; 

9a -toje klasėje - 0,5 val. –  technologijų mokymui; 

 

 

2. Mokiniams, kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo individualizuotą programą ir turintiems vidutinį, žymų ir labai žymų intelekto sutrikimą, veiklų 

įgyvendinimui skiriamas pamokų skaičius. 

 

UGDOMOSIOS VEIKLOS SRITIS 

PAMOKŲ SKAIČIUS PER METUS (SAVAITĘ) 

5b 

lavinamoji 

klasė 

6b 

lavinamoji 

klasė 

6c 

lavinamoji 

klasė 

7c 

lavinamoji 

klasė 

8b 

lavinamoji 

klasė 

9b 

lavinamoji 

klasė 

10a 

lavinamoji 

klasė 

Dorinis ugdymas (etika) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 

Komunikacinė veikla 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 

Pažintinė veikla 111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 

Orientacinė veikla 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 

Meninė veikla (muzika; dailė ir technologijos) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 

Fizinė veikla  74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 

Valandos, skirtos mokinių ugdymo(si) poreikiams 

tenkinti, specialiesiems ugdymosi poreikiams 

tenkinti* 

148 (4) 

 

148 (4) 

 

4 

 

 

4 4 4 4 

Specialiosios pratybos (6 priedas, 7.8, 7.9, 8.3 p.)  74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 

Minimalus pamokų skaičius mokiniui per savaitę 740 (20) 740 (20) 740 (20) 740 (20) 740 (20) 740 (20) 740 (20) 

Iš viso pamokų skaičius  814 (22) 814 (22) 814 (22) 814 (22) 814 (22) 814 (22) 814 (22) 

Neformalusis švietimas  74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 

 

* pamokos skiriamos sutrikusioms funkcijoms lavinti (sensomotorikai, socialiniams įgūdžiams lavinti, komunikacinių gebėjimų ugdymui, taikant 

alternatyviąją komunikaciją, savarankiškumo buityje ir socialinių įgūdžių ugdymas ir kt. 

 



3 priedas 

 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PAMOKŲ PASKIRSTYMAS 2022-2023 M.M. VEIKLOS PROGRAMŲ VYKDYMUI 

 

Eil. 

nr. 
Būrelio pavadinimas 

Paskirtis pagal ugdomas 

kompetencijas 

Valandų skaičius per 

metus (savaitę) 

Klasių 

grupės 

Moksleivių 

skaičius/grupių skaičius 

Meninė saviraiška 

1. Muzikos studija „AdLibitum – 

pasirinktinai, pagal savo norą“  

Ugdomos asmeninės, edukacinė ir 

socialinė kompetencijos 

35(1); 37 (1) 1-4, 5-10 kl. 12 mokinių/2 grupės 

2. „Muzikos garsuose“ autizmo 

spektro vaikams 

70 (2); 111 (3) 1-4, 5-10 kl. 30 mokinių/5 grupės 

3. Molio studija 105 (3); 185 (5) 1-4, 5-10 kl. 48 mokiniai/8 grupės 

Techninė kūryba, informacinės technologijos 

4. ,,Matematika ir aš’’  Ugdomos asmeninė, edukacinė ir 

socialinė kompetencijos 

35 (1); 111 (3)  2-4, 5-10 kl. 24 mokiniai/4 grupė 

5. Kompiuterių pasaulis 70 (2); 148 (4) 2-4, 5-10 kl. 36 mokiniai/6 grupės 

6. Tavo bičiulis kompiuteris 35 (1); 111 (3) 2-4, 5-10 kl. 24 mokiniai/4 grupė 

Socialinis – emocinis ugdymas, sportas 

7. Socialinio emocinio ugdymo 

grupė  

Ugdomos asmeninė, edukacinė ir 

socialinė kompetencijos 

35 (1); 37 (1) 1-4, 5-10 kl. 12 mokiniai/2 grupės 

8. Žygeivių būrelis 74 (2) 5-10 kl. 12 mokiniai/2 grupės 

9. Sveikas ir stiprus  105 (3); 74 (2) 1-4, 5-10 kl. 30 mokinių/5 grupės 

Sociokultūrinis, kalbinis ugdymas 

10. Anglų kalbos klubas „Linksmoji 

anglų kalba“ 

Ugdomos dalykinė, mokėjimo mokytis 

ir komunikavimo kompetencijos 

70 (2); 37 (1) 2-4, 5-10 kl. 18 mokinių/3 grupės 

11. Aš moku – aš galiu 74 (2) 5-10 kl. 12 mokinių/2 grupė 

 

____________________________________________ 


